[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2020  г.                                                                                                                       № 31
поселок Мирской

О проведении санитарных пятниц по наведению санитарного порядка
и благоустройства на территории
Мирского сельского поселения Кавказского района
В целях поддержания должного санитарного порядка на территории Мирского сельского  поселения, а так же улучшения внешнего облика территории поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Мирского сельского поселения  Кавказского района  от 20 октября  2017  года № 159/1  «Об утверждении Правил благоустройства Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение «О проведении санитарных пятниц на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (прилагается).

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, жителям поселения еженедельно проводить санитарные пятницы по наведению санитарного порядка и благоустройства.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   И.Б. Костенко
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                           Мирского  сельского поселения
                                                                                 Кавказского района
                                                                               от _______________ № ______

                                                 ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении санитарных пятниц по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории
 Мирского сельского поселения Кавказского района

1.  Общие положения
1.1. Настоящее Положение (далее Положение) определяет порядок организации и проведения санитарных пятниц на территории сельского поселения.
1.2. Положение распространяется на предприятия, организации, учреждения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории сельского поселения, а так же на жителей, проживающих на данной территории.
1.3. Положение определяет обязанность организаций по уборке, санитарному содержанию и благоустройству прилегающих и закрепленных территорий (далее территорий) еженедельно, по пятницам.
1.4. Уборка, санитарное содержание и благоустройство территорий (далее содержание) включает:
1.4.1. уборку мусора, пыли, песка, снега, наледи и др.;
1.4.2. содержание в чистоте и порядке наружных конструктивных элементов (стены, окна, опоры, козырьки, вывески и др.):
1.4.3. обработку и уход за зелеными насаждениями, покос сорной растительности на прилегающей территории.
1.5. Цель проведения санитарных пятниц - повсеместное поддержание порядка и чистоты на территории поселения с привлечением населения.

2. Порядок проведения санитарных пятниц
2.1. Санитарные пятницы проводятся организациями, жителями поселения еженедельно, в любое удобное время.
2.2. Объемы и характер выполняемых работ зависят от состояния территории и определяются руководителем организации или жителем.
2.3. Организации и жители вправе привлекать на договорной основе для выполнения работ по содержанию территории любые специализированные предприятия.

2.4. Администрация Мирского сельского поселения осуществляет координацию и контроль за регулярностью и качеством проведения санитарных пятниц. Специалисты администрации аккумулируют полученную информацию от предприятий, организаций всех форм собственности.
Глава

Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   И.Б. Костенко